
Tisknuto: 26.05.2024  00:49

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Perština 2
KBS/PER2  / 3

Pracoviště / Zkratka KBS / PER2
Název Perština 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty KBS/PERS2

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Písemná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem kurzu je rozšířit slovní zásobu a gramatickou vybavenost studentů. V tomto navazujícím kurzu dokážou studenti
konverzovat o rodině, bydlení, cestování, počasí, o tom, co mají rádi a svém denním rozvrhu. Naučí se základní časové údaje, dny
v týdnu a měsíce v roce. Z gramatického hlediska si mimo jiné osvojí minulý čas jednoduchých a složených sloves a seznámí se s
užitím akuzativní částice rá. V kurzu bude postupně věnována pozornost arabským gramatickým jevům v perštině.
Součástí kurzu jsou praktická jazyková a poslechová cvičení. Vedle závěrečného písemného přezkoušení je součástí celkového
hodnocení aktivní účast na výuce, vypracování domácích zadání a průběžné testování znalostí.

Požadavky na studenta

Vedle závěrečného písemného přezkoušení je součástí celkového hodnocení aktivní účast na výuce, vypracování domácích zadání
a průběžné testování znalostí.

Obsah

Pokračování kurzu za použití perského písma. Získání základní slovní zásoby. Reálie zaměřené na historii, zeměpis a literaturu.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  00:49



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Kurz naleznete také na Courseware ZČU.

Garanti a vyučující

Alena Tomková, Ph.D. (100%)•  Garanti:

Literatura

Mirchi, R. První česko-perský slovník. Praha : Pardis, 1996. ISBN 80-900151-3-1.•  Základní:
Yavar, Dehghani. Farsi (Persian) phrasebook. Lonely Planet, 2001.•  Rozšiřující:
Parvín Etsámí. Výběr poezie.•  Rozšiřující:
Džamí. Výběr poezie.•  Rozšiřující:
Hekájet. Výběr poezie.•  Rozšiřující:
Bahrami, H.; Osvald, J. Česko-Perská konverzace. 1975.•  Doporučená:
Dr. Shakki, M. Česko-persko-anglická frazeologie. Praha, 1963.•  Doporučená:
Reza, M. Konverzace česko-perská. Praha, 2002.•  Doporučená:
Reza, M. Persko-český slovník. Praha, 2001.•  Doporučená:
Bečka, J. Persko-český slovník. Praha, 2004.•  Doporučená:
Vystrčilová, D. Příruční slovník persko-česko. Praha, 2002.•  Doporučená:
Osvald, J. Teheránská hovorová perština. Praha, 1971.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 52
Kontaktní výuka 26

78Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Písemná zkouška,

Demonstrace dovedností (praktická činnost),
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

schopnost číst anglické texty. Schopnost pracovat s elektronickými informacemi. Znalost jazyka na předcházející úrovni
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Analyticko-kritická práce s textem,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student čte a píše perským písmem. Sestaví jednodušší souvětí a zapíše je perským písmem. Dokáže se představit a
komunikovat v jednodušších situacích (rodina, studium, volný čas, apod.). Používá základní slovní zásobu. Samostatně
vyhledává neznámá slova v perském slovníku. Orientuje se v základních reáliích (historii, místopisu) soudobého i historického
Íránu. Sám si vyhledává a s pomocí slovníku překládá krátké zprávy psané v perštině

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  00:49



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mezinárodní
teritoriální studia

Bakalářský Prezenční Blízkovýchodní studia 1 2023 Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS15-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  00:49


